
Mateřská škola, Nové Město nad Metují, Na Františku 845 
IČ 71010076      491 470 156       msfrantisek@msfrantisek.cz       www.msfrantisek.cz 

 

 

Zápis do mateřské školy pro školní rok 2025 / 2026 proběhne 

6. 5. a 7. 5. 2025 v budově mateřské školy od 7 do 16 hodin. 

Děti budou do mateřské školy přijímány podle následujících kritérií v tomto pořadí: 
(Základem je ustanovení §34 odst. 3 školského zákona) 
 

1. Dítě, které k 31.01.2026 dosáhne nejméně třetího roku věku, pro které je mateřská 
škola spádová (podle věku od nestarších po nejmladší). 

2. Dítě, jehož sourozenec se již v mateřské škole vzdělává, a bude i ve školním roce 
2025/2026 

3. Děti s trvalým pobytem v Novém Městě nad Metují, pro které není mateřská škola 
spádová (podle věku od nejstarších po nejmladší). 

4. Děti s trvalým pobytem mimo Nové Město nad Metují (podle věku od nejstarších po 
nejmladší).  

 
 

• Na školní rok 2025/2026 bude přijímáno cca 40 dětí. V případě přijetí dítěte 

s přiznaným podpůrným opatřením třetího až pátého stupně (§ 2 odst. 5 vyhlášky  

č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů) a dítěte 

mladšího 3 let (§ 2 odst. 6 výše uvedené vyhlášky) se počet přijatých dětí bude 

snižovat. 

 

Zákonný zástupce dítěte přinese: 

✓ rodný list dítěte 

✓ průkaz totožnosti zákonného zástupce 

✓ Žádost k předškolnímu vzdělávání (v žádosti vyplněné požadované položky včetně 

potvrzení lékaře o řádném očkování dítěte-povinnost potvrzení o očkování se netýká 

dítěte, které plní povinné předškolní vzdělávání, dále email a telefon zákonného zástupce, 

žádost musí být podepsaná vlastnoručním podpisem 

 

Informace o řádném přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání bude po ukončení přijímacího 

řízení zveřejněna na vstupních dveřích a na webových stránkách mateřské školy. 

 

 

mailto:msfrantisek@msfrantisek.cz
http://www.msfrantisek.cz/

